










Uppdatering 2024:
Jag har haft möjlighet att ta en titt på originalet i textilarkivet i Järbo och här följer lite 
uppdateringar - följer du mönstret och beskrivningen ovan får du en jättefin kjol! Men vill du 
som jag återskapa originalet (så nära som möjligt) så kommer här lite mer detaljerade mått och 
beskrivningar som avviker från originalmönstret. 

Material: 
Kamlott är svårt att hitta överhuvudtaget, men även svårt med info om det. Kamlott är:
Ull/mohairblandning - kamelhår är vad mohair ibland kallades för. Tuskaftsväv, kamgarn. 
Originalet är tunt men tätt och framförallt styvt och lite glansigt, ungefär 22 tr/cm. Det närmaste 
jag kan rekommendera är en Engelsk kostymull - Worsted (kamgarn) i plain weave (tuskaft), ull och 
mohair blandning. 315g/kvm är den vikt jag fick tag i och det är något tunnare än originaltyget.
Domestik - Brunt bomullstyg, tuskaftvävt. Originalet är 26/29 tr/cm. Foderdomestik lämpar sig bra.
Linne - originalet är oblekt linne, 24/20 tr/cm. 
Svart lintråd 35/2 - men även oblekt lintråd 35/2.
Hyska/Hake: Silverfärgad, Hyskan är 1.3x1.4 cm, haken är 1.3 cm lång.

Mönsterdelar: 
Jag var osäker på om det ingick sömsmån i originalmönstrets siffror eller ej, men det ser det ut att 
göra.

Klipp kjolvåderna så som originalmönstret beskriver - Din kjollängd plus 2 cm sömsmån - en 
våd lika bred som ditt tyg, lämpligen 150 cm med sömsmån, lite beroende på stadkanter. Hela 
omkretsen är 225 cm när kjolen är klar, så beräkna bredden på den lilla våden efter bredden på den 
stora. du behöver 1 cm sömsmån till varje sidosöm.

Linning: 8 cm x ditt midjemått (plus 1-2 cm för knäppning - på originalet är det bara precis så att 
kjolen möts vid knäppningen) plus 2 cm sömsmån. Den färdiga linningen är 3 cm bred.

Räkna ut och klipp till den långa linneremsan så som originalmönstret beskriver, i kjolen är det 6.5 
cm synligt - du klipper dvs 8 cm x längden + 2 cm sömsmån på kortsidorna. Originalet har ingen 
fåll i nedkant (stadkant), men 8 cm räknar in en 5 mm enkel fåll som du helt enkelt kan sy med 
förstygn. Har du möjlighet att lägga stadkant här klipper du den 7.5cm istället. Lägg till sömsmån 
om du skarvar remsan.

Linnetyget till linningen: Då linningen som sagt är 3 cm bred på originalet så klipp denna till 3 cm x 
ditt midjemått. Ingen sömsmån.

Domestik: Det bruna bomullstyget är 6.2 cm brett. Klipp till runt 230cm x 8 cm. 

Sömnad:
På originalet är sidosömmarna inte en fällsöm, utan bara en rad efterstygn, 4 stygn/cm, med ca 
3mm sömsmån, dessa är stadkanter. Svart lintråd. Jag kompromissade och sydde efterstygn och 
kastade sedan ihop sömsmånen med en lite tunnare svart lintråd, 60/2. Fällsöm funkar fint men 
ser annorlunda ut från utsidan, det här sättet skyddar sömsmånen från att fransa sig men gör att 
utsidan ser ut som på originalet. Stadkanterna är ofållade och synliga i öppningen på ena sidan - 
men en smal rullfåll som originalmönstret beskriver är nog lämpligt ändå. Öppningen på kjolen 
ska vara till vänster av mitt fram. 

Den långa linneremsan (som sitter där kjolen är rynkad), har kortsidorna invikta och fållade med 



fållstygn, 3-4 stygn/cm. För att få veckningen på kjolen riktigt snygg utan att behöva sitta och 
pilla på varje veck i oändlighet skulle jag föreslå att du syr 3 rynktrådar - en 4 mm från kanten 
(dvs ute på sömsmånen), en 1.2-1.3 mm från kanten och en tredje 2.5 cm från kanten. Den allra 
översta rynktråden klipper du bort sen när du sytt ihop kjol och linning. Mittentråden som blir 
din faktiska övre tråd på kjolen sen kommer sitta precis under sömmen mellan kjol och linning. 
Från linningen ned till den undre tråden är det 1.2 mm. Sy över/under 5 trådar istället för 4. 
Rynktrådarna på originalet är sydda med oblekt lintråd.

Gör vecken fram enligt originalmönstret (I den mån det går) När det gäller linningen så syr du ihop 
den med kjolen som på originalbeskrivningen, men när du väl sytt ihop kjol och linning klipper 
du ned sömsmånen på kjolen så att denna blir 5 mm bred. Linningens sömsmån kan du lämna 
som den är. Följ beskrivningen tills du kommer till prickstickningen - fållstygnen på insidan av 
linningen är sydda med oblekt lintråd, dessa syns inte från utsidan. Även prickstickningen är sydd 
med oblekt lintråd (bildar små prickar på utsidan av linningen.) Sy från utsidan av kjolen. Den övre 
raden är 6 mm från kanten, 9-10 stygn /5 cm, endast där kjolen är rynkad.  Den nedre raden är 0.5 
cm från nedre kanten av linningen där kjolen är rynkad, framtill är den 0.3mm bred. 9-10 stygn 
/5cm.

Domestiken nedtill - följ originalbeskrivningen men lägg den 1 mm från kanten. De förkortade 
efterstygnen är sydda 19 stygn /5 cm nedtill och 15 stygn /5 cm upptill, ca 1 mm från kanten av 
domestiken. Bildar små nästan osynliga prickar på utsidan av kjolen. Svart lintråd.

Hyska och hake sys fast i nedre kanten av linningen, Haken på utsidan, vänster sida - dvs i kanten 
av det släta partiet fram.  Hyska på insidan av den andra sidan vid rynkpartiet. På originalet sytt 
med oblekt lintråd.

/Madelene Dahlberg


